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Protokół nr 6/2024 

z posiedzenia Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

W dniu 9 września 2024 roku w budynku Urzędu Miasta Krakowa w Klastrze Innowacji 

Społeczno-Gospodarczych 20.22, znajdującym się przy ul. Zabłocie 22 w godzinach 

16:00 do 18:00 odbyło się posiedzenie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego. W spotkaniu uczestniczyli  członkowie  Rady oraz zaproszeni goście. 

 

Zaproszeni goście: 

Maria Klaman – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, 

Ewa Olszowska-Dej- Zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska UMK, 

Łukasz Mielczarek - Zarząd Zieleni Miejskiej 

Mateusz Płoskonka - Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.  

Ad. 1 Posiedzenie prowadziła Anna Mirzyńska - współprzewodnicząca Rady, która 

przywitała obecnych na posiedzeniu członków Rady oraz zaproszonych gości. 

Następnie po stwierdzeniu kworum przedstawiła porządek obrad.  

1. Przedstawienie porządku i prowadzenie posiedzenia – Anna Mirzyńska - 

współprzewodnicząca Rady. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przywitanie nowych członków Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

Powołania wręczy Maria Klaman - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa. 

4. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 13 maja 2024 roku. 

5. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Gryziel”  - referuje – Ewa Olszowska 

– Dej - Zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.  

6. Zapoznanie i prezentacja członków Krakowskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego oraz omówienie wyzwań organizacji pozarządowych i współpracy 

z Urzędem Miasta Krakowa. 

7. Sprawy bieżące, wnioski. 

8. Zamknięcie obrad. 

Punkt 6 agendy spotkania został zaproponowany przez panią Marię Klaman - Zastępcę 

Prezydenta Miasta Krakowa. Posiedzenie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku 
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Publicznego jest okazją do wzajemnego poznania się, ale także do rozmowy o sukcesach 

i wyzwaniach, przed jakimi stoją organizacje pozarządowe. Dobra współpraca między 

przedstawicielami trzeciego sektora a miejskim samorządem jest dla Prezydenta 

Krakowa - Aleksandra Miszalskiego, jednym z priorytetów w obszarze polityki 

społecznej. Jak podkreśla, sprawy organizacji pozarządowych są bardzo ważne również 

dla niej. Przed rozpoczęciem pracy w samorządzie zawodowo była związana z licznymi 

organizacjami pozarządowymi, więc dobrze zna ich potrzeby i problemy. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Członkowie Rady przyjęli porządek obrad. W głosowaniu wzięło udział 12 osób, 

(12 głosów - za, 0 głosów - wstrzymujących się, 0 głosów - przeciwnych). 

Ad. 3. Przywitanie nowych członków Krakowskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa - Maria Klaman, wręczyła powołania nowym 

członkom Rady. Do gremium dołączyli nowi przedstawiciele Rady Miasta Krakowa w 

osobach: Joanna Hańderek, Krzysztof Sułowski, Edyta Nowak, Aleksandra Owca. Z kolei 

w gronie przedstawicieli Prezydenta Miasta Krakowa znalazła się Zastępczyni 

Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego - Katarzyna Piotrowska. 

Ad. 4  Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 13 maja 2024 r. 

Członkowie Rady przystąpili do głosowania, w wyniku którego przyjęto protokół 

z posiedzenia Rady z dnia 13.05.2024 r. W głosowaniu wzięło udział 12 osób, (12 głosów 

- za, 0 głosów - wstrzymujący się, 0 głosów - przeciwnych).  

Ad. 5. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Gryziel”   

 

Ewa Olszowska-Dej - Zastępczyni Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska 

UMK, zaprezentowała i omówiła projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Gryziel”. 

Ustawową kompetencją rady gminy, wynikającą z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody, jest ustanawianie form ochrony przyrody. Jedną z form 

ochrony przyrody jest użytek ekologiczny. Zgodnie z art. 42 przywołanej ustawy: 

„użytkami ekologicznymi są zasługujące na ochronę pozostałości ekosystemów 

mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej — naturalne zbiorniki 

wodne, śródpolne i śródleśne oczka wodne, kępy drzew i krzewów, bagna, torfowiska, 

wydmy, płaty nieużytkowanej roślinności, starorzecza, wychodnie skalne, skarpy, 

kamieńce, siedliska przyrodnicze oraz stanowiska rzadkich lub chronionych gatunków 

roślin, zwierząt i grzybów, ich ostoje oraz miejsca rozmnażania lub miejsca sezonowego 

przebywania”. 
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Proponowana nazwa użytku ekologicznego pochodzi od nazwy chronionego gatunku 

pająka — Gryziela Zachodniego (Atypus affinis, Eichwald 1830). Stanowisko Gryziela 

Zachodniego na projektowanym użytku ekologicznym jest jednym z czterech 

współczesnych stanowisk tego pająka w Polsce. 

Projektowany użytek ekologiczny „Gryziel” o powierzchni 1,003 ha położony jest na 

terenie Dzielnicy VIII Dębniki, w rejonie ul. Juranda ze Spychowa, na części działki 

ewidencyjnej nr 127/113, obręb 76, jednostka ewidencyjna Kraków-Podgórze. Obszar 

projektowanego użytku ekologicznego stanowi w całości własność Gminy Miejskiej 

Kraków i jest w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. 

Na terenie projektowanego użytku ekologicznego „Gryziel” stwierdzono łącznie 211 

gatunków roślin naczyniowych, z czego 99 to gatunki roślin siedlisk wapiennych — 

muraw i zarośli kserotermicznych. Występują tu trzy chronione gatunki roślin: 

dziewięćsił bezłodygowy, rojownik pospolity oraz sasanka łąkowa. Stwierdzono 

również występowanie dziesięciu chronionych gatunków zwierząt: gryziela 

zachodniego, trzmiela żółtego, trzmiela ziemnego, biegacza wypukłego, biegacza 

gładkiego, ropuchy szarej (Bufo bufo) oraz gniewosza plamistego. 

Wartości przyrodnicze obszaru proponowanego użytku ekologicznego „Gryziel”, 

ujętego w „Kierunkach rozwoju i zarządzania terenami zieleni w Krakowie na lata 2019–

2030” pod nazwą „Murawy kserotermiczne Bogucianka”, zostały zweryfikowane 

w opracowaniu „Uwarunkowania przyrodnicze projektowanego użytku ekologicznego 

'Gryziel' przy ul. Juranda ze Spychowa w Krakowie”. Z opracowania tego wynika, że 

przedmiotowy obszar stanowi bardzo dobre uzupełnienie istniejących już w Tyńcu 

obiektów chroniących pozostałości dawniej rozległych muraw kserotermicznych. 

Pomimo postępującej degradacji siedlisk kserotermicznych oraz przekształceń 

antropogenicznych, obszar projektowanego użytku ekologicznego nadal ma lokalnie 

bardzo dużą wartość przyrodniczą, a pod względem ochrony stanowisk pająka gryziela 

zachodniego jest to najważniejszy znany obiekt w południowej części kraju. 

Projekt posiada uzgodnienie z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Krakowie. Ponadto wystąpiono o opinię do Komisji Dialogu Obywatelskiego 

ds. Środowiska oraz do Rady Dzielnicy VIII Dębniki. Obecnie Wydział jest w procesie 

konsultacji, które  odbywają się od 30.08.2024 do 27.09.2024. 

W ramach konsultacji zaplanowano: 

• 03.09.2024 r. (wtorek), godz. 10:00-12:00 — dyżur telefoniczny pod nr 12 616 88 89, 

• 05.09.2024 r. (czwartek), godz. 16:00-18:00 — Wydział Kształtowania Środowiska 

UMK, os. Zgody 2, p. 228 — dyżur konsultacyjny, 

• 10.09.2024 r. (wtorek), godz. 17:30 — Centrum Kultury Podgórza, Klub Tyniec, 

ul. Dziewiarzy 7, 30-398 Kraków — otwarte spotkanie z mieszkańcami, 

• 17.09.2024 r. (wtorek), godz. 16:00-18:00 — dyżur telefoniczny pod nr 12 616 88 89. 
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Prezentacja, która zawiera najważniejsze informacje dotyczące użytku ekologicznego 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu . 

 

Współprzewodnicząca zaprosiła do dyskusji. 

 

Mateusz Płoskonka - Jak ograniczenia związane z utworzeniem użytku ekologicznego 

wpłyną w przyszłości na możliwość rozbudowy obiektu sportowego znajdującego się 

w bliskim obszarze proponowanego użytku ? 

 

Ewa Olszowska-Dej - jesteśmy w stałym kontakcie z klubem sportowym. Boisko 

sportowe znajduje się w granicach proponowanego użytku ekologicznego, więc 

ewentualny remont ogrodzenia boiska będzie wymagał ścisłego nadzoru 

przyrodniczego. Na pewno nie mógłby być przeprowadzony w takim zakresie, jakiego 

życzyłby sobie Klub Sportowy Tyniec. Do chwili obecnej Klub Sportowy nie zajął w tej 

sprawie stanowiska.  

W głosowaniu wzięło udział 12 osób, (11 głosów - za, 1 głos - wstrzymujący się, 0 głosów 

- przeciwnych). 

 

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego  w dniu 9 września  2024 roku, 

podjęła uchwałę nr 10/2024/V KRDPP/38 w sprawie opinii dla projektu uchwały Rady 

Miasta Krakowa w zakresie ustanowienia użytku ekologicznego „ Gryziel”.  

 

Ad. 6. Zapoznanie i prezentacja członków Krakowskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego oraz omówienie wyzwań organizacji pozarządowych i współpracy 

z Urzędem Miasta Krakowa. 

 

Anna Mirzyńska – Współprzewodnicząca Rady, przedstawiła działania oraz skład 

obecnej Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego: 

Rada składa się z 16 członków, z czego połowa to osoby związane z Miastem – urzędnicy 

miejscy oraz radni, których reprezentują: 

• Pan Witold Kramarz (wiceprzewodniczący), 

• Pani Elżbieta Kois-Żurek z Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, 

• Pani Katarzyna Piotrowska z Wydziału Dziedzictwa Narodowego, 

• Pani Katarzyna Marchewczyk z Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji UMK. 

Druga połowa składu Rady to przedstawiciele organizacji pozarządowych, wybrani 

przez krakowskie NGO’sy. Wybory poprzedził dialog z Miastem, zainicjowany w ramach 

projektu Fundacji Biura Inicjatyw Społecznych. Na wspólnej liście wyborczej znalazło się 

osiem organizacji, które reprezentują różne obszary tematyczne. Członkowie 

reprezentujący stronę społeczną to: 
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• Pani Iza Plur (Fundacja Przestrzeń Rozwoju) – zajmuje się aktywizacją osób 

wykluczonych z rynku pracy i społecznie, była członkiem III kadencji Rady. 

• Pani Łucja Kucmin-Węglarczyk (Fundacja Przestrzeń do Życia) – specjalizuje się w 

działaniach ekologicznych i współpracuje z Małopolską Radą Pożytku Publicznego. 

• Pani Aleksandra Zapolska (Fundacja ZUSTRICZ) – działa na rzecz integracji 

mniejszości ukraińskiej w Krakowie. 

• Anna Mirzyńska (Fundacja Kraków Miastem Startupów) – zajmuje się 

przedsiębiorczością, była zaangażowana w polityki młodzieżowe, członek KDO ds. 

Młodzieży. 

Pozostali przedstawiciele, nieobecni na spotkaniu, to: 

• Pan Łukasz Zając (Fundacja na rzecz Osób Niewidomych i Słabowidzących) – pracuje 

z osobami niepełnosprawnymi i prowadzi przedsiębiorstwo społeczne, 

• Pani Karolina Rehorowska (Stowarzyszenie EKSIT) – reprezentuje sferę kulturową, 

• Pan Marek Kordylewski (Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół V Liceum 

Ogólnokształcącego im. Augusta Witkowskiego w Krakowie). 

 

Współprzewodnicząca zaprosiła do dyskusji  

 

Na wniosek Aleksandry Owcy zgłoszono propozycję ustalania terminów posiedzeń 

Rady w godzinach od 15:00 do 17:00, poza tygodniami sesyjnymi. 

 

Maria Klaman - zwróciła się z prośbą o przedstawienie się oraz o omówienie 

doświadczeń związanych z działalnością Rady. Zainteresowana była opinią członków 

Rady na temat najważniejszych osiągnięć w zakresie współpracy z organizacjami 

pozarządowymi w ostatnich latach, jak również o wskazanie wyzwań, które stoją przed 

Radą w nadchodzącym czasie. 

Drugim tematem przewodnim był Kraków oraz sukcesy osiągnięte przez własną lub inną 

organizację pozarządową. 

 

Aleksandra Zapolska - wskazała, że jednym z sukcesów Rady było zorganizowanie 

spotkania z przedstawicielami wszystkich Rad Dzielnic oraz komisji dzielnicowych, 

mającego na celu nawiązanie współpracy i wymianę doświadczeń z organizacjami 

pozarządowymi działającymi na terenie poszczególnych dzielnic. Jako dobrą praktykę 

wprowadzoną w ubiegłym roku, wymieniła również cykliczne spotkania branżowe 

dotyczące realizacji Rocznego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

Dzięki tym spotkaniom, organizacje pozarządowe mają możliwość uczestniczenia w 

procesie tworzenia założeń do programu, zgłaszając swoje propozycje oraz wskazując 

problemy, z którymi się mierzą. W związku z dużym sukcesem tego przedsięwzięcia, 

spotkania branżowe na stałe wpisano w kalendarz działań jako element partycypacyjny 

w procesie tworzenia Rocznego Programu Współpracy z NGO. 
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Kolejnym sukcesem Rady było zorganizowanie spotkania sieciującego z krakowskimi 

organizacjami pozarządowymi. 

 

Izabela Plur – sukcesem jest utworzenie Klastra Innowacji Społeczno-Gospodarczych, 

Zabłocie 20.22, przy ul. Zabłocie 22 w Krakowie, który stanowi przestrzeń lokalową na 

mapie miasta. Fundacja Przestrzeń Rozwoju, we współpracy z GMK, realizuje zadanie 

pn. Centrum Integracji Społecznej (CIS) a od marca CIS działa w tej lokalizacji. 

Spotykamy się z bardzo pozytywnym odbiorem ze strony mieszkańców korzystających 

z usług centrum. Zadanie to realizowane jest w ramach wsparcia zadania publicznego, 

które ma na celu integrację i reintegrację zawodową oraz społeczną osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. 

Jako organizacja pozarządowa widzimy możliwość szerszej współpracy z Gminą Miejską 

Kraków, a prowadzenie działalności w budynku GMK znacznie ułatwia jej rozwój. 

Lokalizacja CIS w Klastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22 pozwala 

także na swobodne zapraszanie gości i promowanie naszych działań. 

Wyzwaniem jest zapewnienie, aby wszystkie zadania publiczne realizowane były w 

miejscach o pełnej dostępności architektonicznej. Centralizacja tych działań w jednej 

lokalizacji sprzyjałaby zwiększeniu dostępności usług społecznych oraz lepszej 

współpracy między organizacjami pozarządowymi, co mogłoby przełożyć się na 

skuteczniejszą realizację różnych zadań. 

 

Anna Mirzyńska - warto wspomnieć o jednym z działań, które Rada podjęła w tej 

kadencji – zorganizowaliśmy spotkanie z przedstawicielami wszystkich Rad Dzielnic 

oraz komisji dzielnicowych. Spotkanie zostało zorganizowane z pomocą Pani Bożeny 

Kiszki i miało na celu omówienie możliwości współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. Dyskutowaliśmy, jak Rady Dzielnic mogą współpracować z NGO, w 

jakich obszarach organizacje te mogą wspierać lokalne działania oraz jak otwierać się na 

ich działalność. Zaskoczyło mnie, że wielu radnych dzielnicowych nie miało pełnej 

wiedzy na temat funkcjonowania organizacji pozarządowych i mechanizmów, z których 

mogą korzystać. To pokazuje, jak istotne są tego typu spotkania. Wyzwanie na 

przyszłość stanowi organizacja cyklicznych spotkań poświęconych poszczególnym 

sferom działalności organizacji pozarządowych, aby lepiej zrozumieć i wykorzystać ich 

potencjał. 

 

Izabela Plur - spotkanie z Radami Dzielnic przyniosło wymierne rezultaty, w tym 

zorganizowanie kolejnych spotkań w Miejscu Aktywności Mieszkańców (MAM). 

Inicjatywa tych spotkań wyszła od samych radnych, co stanowi bardzo pozytywny efekt 

wcześniejszych działań. Podczas tych spotkań radni dzielnicowi mieli możliwość 

poznania praktycznych aspektów realizacji zadań publicznych, zdobywając wiedzę oraz 

dobre praktyki związane z funkcjonowaniem i realizacją zadań w ramach MAM. 
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Mateusz Płoskonka - Otrzymujemy również telefony od Rad Dzielnic, które kontynuują 

współpracę z organizacjami pozarządowymi. Niedawno mieliśmy spotkanie z Radą 

Dzielnicy XIV, która rozpoczęła działania na rzecz utworzenia dzielnicowych centrów 

współpracy z NGO. Podobne działania podjęła Dzielnica XVIII. To sukces Krakowskiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego, która przyczyniła się do zacieśnienia 

współpracy między samorządem a organizacjami pozarządowymi. 

 

Łucja Kucmin-Węglarczyk - wyzwaniem jest stworzenie większych możliwości dla 

organizacji pozarządowych zajmujących się ekologią w Krakowie, aby mogły realizować 

więcej inicjatyw w tym zakresie. W związku z tym konieczne jest zwiększenie środków 

finansowych z budżetu Gminy przeznaczonych na tę sferę pożytku publicznego oraz 

zwiększenie liczby działań, które zostaną uwzględnione w rocznym programie 

współpracy na rok 2025. 

 

Maria Klaman - zapytała, czy to wyzwanie dotyczy wyłącznie organizacji 

pozarządowych, czy także grup nieformalnych, oraz czy w tej sprawie prowadzono 

rozmowy z Pełnomocnikiem ds. Klimatu. Dodała, że Wydział ds. Przedsiębiorczości i 

Innowacji UMK realizuje różne projekty w ramach działań związanych z rewitalizacją 

Krakowa. 

 

Łucja Kucmin-Węglarczyk - inicjatywa obywatelska teoretycznie daje grupom 

nieformalnym możliwość działania w tym zakresie. 

 

Katarzyna Marchewczyk - wydział bardziej skupia się na obszarach rewitalizacji, które 

zostały wyznaczone na terenie Krakowa. Obecnie są to: Kazimierz - Stradom, 

Grzegórzki - Wesoła oraz ”stara” Nowa Huta. 

 

Łucja Kucmin-Węglarczyk - kolejnym wyzwaniem jest temat tężni solankowych, które 

działają w obiegu zamkniętym, a w efekcie mogą generować grzyby szkodliwe dla ludzi i 

zwierząt. Widać pewne niejasności w zagospodarowaniu terenów zielonych, np. w 

Dzielnicy Kurdwanów, gdzie planowane jest zagospodarowanie terenu przy ul. Witosa. 

Pojawia się tam temat budowy tężni, jednak odpowiedzialność za te kwestie spoczywa 

nie na Zarządzie Zieleni Miejskiej, lecz na Wydziale Klimatu, Gospodarki i Energii, co 

utrudnia komunikację. 

Ponadto, sukcesem dla organizacji pozarządowych była kontynuacja Forum Praktyków 

Partycypacji, które w marcu tego roku odbyło się w Krakowie po raz jedenasty. Tym 

razem Kraków stał się centrum inspirujących dyskusji i poszukiwań nieszablonowych 

rozwiązań dotyczących włączania obywateli w decydowanie o sprawach wspólnych. 
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Pani Prezydentka zapytała, czy w Krakowie organizacje pozarządowe realizowały 

działania związane z Forum Organizacji Pozarządowych oraz piknikiem. Zaznaczyła, że 

nie chodzi o to, aby jedynie chciały, ale aby wspólnie zrealizowały te inicjatywy. 

 

Aleksandra Zapolska - podkreśliła, że dużym sukcesem Miasta było powołanie Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. współpracy na rzecz realizacji Programu „Otwarty Kraków”, 

którego działalność zakończyła się w grudniu 2021 roku. W marcu 2022 roku, w obliczu 

pilnej potrzeby zapewnienia wsparcia tysiącom uchodźców przybywających z Ukrainy 

oraz koordynacji działań pomocowych, powstała Koalicja Otwarty Kraków. 

Zaproponowała przeanalizowanie budżetu Rocznego Programu współpracy z NGO, 

zwracając uwagę, że ponad 14% mieszkańców Krakowa to obcokrajowcy. Zaznaczyła 

również, że w mieście funkcjonuje jedno Centrum Wielokulturowe, które dysponuje 

ograniczonym budżetem i nie jest w stanie zapewnić odpowiednich usług społecznych 

wszystkim zgłaszającym się cudzoziemcom. 

Zwróciła także uwagę, że wyzwaniem jest proces adaptacji, szczególnie w kontekście 

integracji seniorów i młodzieży z Ukrainy, w działania skierowane do mieszkańców 

Krakowa, takie jak polityka senioralna i młodzieżowa. Jako rozwiązanie zaproponowała 

uruchomienie kolejnych Centrów Wielokulturowych lub realizację partnerskich 

projektów, w których organizacje mniejszościowe i imigranckie współpracowałyby z 

organizacjami pozarządowymi, tworząc przestrzeń do integracji. 

 

Elżbieta Kois - Żurek –doprecyzowała, że UMK punktuje partnerstwo w organizacjach 

pozarządowych i zachęca, aby organizacje pozarządowe składając oferty w otwartych 

konkursach zawiązywały konsorcja przy ich składaniu.   

 

Witold Kramarz - podkreślił, że szereg zadań publicznych realizowany jest poprzez 

powierzanie ich organizacjom pozarządowym. Przedstawił statystyki, według których 

20% uczestników placówek wsparcia dziennego to migranci, nie tylko z Ukrainy, ale 

także młodzież migracyjna. Zajęcia mają charakter integracyjny, ogólnorozwojowy, a 

przede wszystkim opiekuńczy dla tych dzieci. Zadania związane z seniorami, oparte na 

aktywności lokalnej, oraz prace socjalne w lokalnych społecznościach, np. w Nowej 

Hucie, obejmują całe środowiska, z naciskiem na integrację społeczną. Zadania 

powierzone organizacjom mają charakter horyzontalny i są skierowane do wszystkich 

uprawnionych osób, które mogą z nich korzystać. 

 

Izabela Plur - podkreśliła, że Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego jest 

organem reprezentującym całe środowisko organizacji pozarządowych i nie skupia się 

wyłącznie na rozwiązywaniu problemów związanych z jedną, konkretną sferą 

działalności. Jej zadaniem jest tworzenie warunków sprzyjających do szeroko 

rozumianej współpracy między organizacjami. Rada powinna koncentrować się na 
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wypracowywaniu rozwiązań dotyczących wszystkich organizacji pozarządowych, 

niezależnie od obszaru, w którym działają. 

Radna zwróciła również uwagę na wyzwanie, jakim jest polityka lokalowa dla NGO, 

która jest kluczowym zagadnieniem zgłaszanym do programu współpracy z NGO. 

Podkreśliła potrzebę przeprowadzenia rewizji polityki lokalowej w Krakowie, ponieważ 

kwestia ta dotyczy wszystkich organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych. W 

związku z tym, temat ten powinien znaleźć się jako jedno z istotnych wyzwań do 

realizacji w ramach RPW i WPW. Niezbędne jest także zabezpieczenie odpowiednich 

środków finansowych, które umożliwią dokładniejsze zbadanie i rozwiązanie problemu. 

 

Mateusz Płoskonka – wyjaśnił, że Zarząd Budynków Komunalnych przedstawił 

informacje na temat obowiązujących zasad korzystania z lokali użytkowych. Dodatkowo 

przeprowadzono analizę tych zasad w porównaniu z miastami metropolitalnymi, która 

wykazała, że poziom regulacji jest porównywalny. W najbliższym czasie zostaną 

przedstawione konkretne propozycje rozwiązań. 

Temat ten został ujęty w dwóch dokumentach: Wieloletnim Programie Współpracy 

(WPW) oraz Rocznym Programie Współpracy (RPW), który jest realizacją WPW dla 

danego roku kalendarzowego. Konsultacje RPW rozpoczną się wkrótce, obecnie 

czekamy na zgłoszenia z poszczególnych wydziałów. Z kolei WPW jest na etapie 

zatwierdzania przez Wydział Planowania Strategii, Planowania i Monitorowania 

Inwestycji UMK, jako że dokument ten ma charakter polityki miejskiej, a jego konsultacje 

zostaną uruchomione w późniejszym terminie. 

 

Łucja Kucmin-Węglarczyk - zwróciła uwagę, że kolejnym wyzwaniem jest dostępność 

oraz możliwość ubiegania się o środki unijne. Wskazała, że wiele organizacji nie 

przystąpiło do konkursu z powodu przyjęcia przez Marszałka Województwa 

Małopolskiego bardzo restrykcyjnych zasad. Dopóki nie zostaną przekazane 

złagodzone wytyczne z wyższych szczebli, sytuacja ta się nie zmieni. 

 

Witold Kramarz - problem ten dotyczy nie tylko organizacji pozarządowych, lecz 

wszystkich jednostek. Zawsze uwzględniamy komponent współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. Jednakże, kwota, o którą moglibyśmy aplikować, jest o 50% mniejsza, 

co jest spowodowane brakiem dostępnych lokali w Krakowie spełniających 

rygorystyczne kryteria dotyczące dostępności. 

 

Izabela Plur - poruszyła kwestię oceny dostępnych możliwości na poziomie lokalnym w 

zakresie poprawy dostępności. Zauważyła, że kluczowe jest zrozumienie, jakie działania 

możemy podejmować w ramach środków przeznaczonych na zlecone zadania publiczne, 

aby wprowadzać poprawki w tym obszarze. Zapytała również o ewentualne prawne 
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podstawy wykorzystania funduszy z samorządu lokalnego w celu poprawy dostępności 

w realizowanych zadaniach. 

 

Mateusz Płoskonka - Odniósł się do kwestii polityki lokalowej oraz dostępności lokali 

dla organizacji pozarządowych, informując, że Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia 

Urzędu Miasta Krakowa zaprasza przedstawicieli organizacji pozarządowych na 

spotkanie informacyjno-konsultacyjne dotyczące polityki lokalowej Miasta wobec 

podmiotów trzeciego sektora. Spotkanie odbędzie się 25 września 2024 roku, w 

godzinach od 12:00 do 14:00, w sali nr 9, Budynku B Klastra Innowacji Społeczno-

Gospodarczych Zabłocie 20.22, przy ul. Zabłocie 22 (parter). 

Podczas spotkania uczestnicy będą mieli możliwość zapoznania się z zasadami wynajmu: 

• pomieszczeń w Budynkach A i B Klastra Innowacji Społeczno-Gospodarczych 

Zabłocie 20.22, 

• lokali użytkowych pozostających w dyspozycji Zarządu Budynków Komunalnych w 

Krakowie, 

• pozostałych pomieszczeń pozostających w dyspozycji Urzędu Miasta Krakowa. 

Spotkanie będzie również okazją do zebrania postulatów i propozycji dotyczących zasad 

korzystania z lokali użytkowych przez podmioty trzeciego sektora. 

 

Izabela Plur - zgłosiła wątpliwość dotyczącą wymogów, które organizacje pozarządowe 

muszą spełniać w zakresie promocji, w szczególności w odniesieniu do logotypów oraz 

grafiki publikowanych w mediach społecznościowych. Zwróciła uwagę, że organizacje te 

są zobowiązane do spełnienia takich samych wymogów jak urząd, co obejmuje m.in. 

zatwierdzanie każdego projektu graficznego, nawet jeśli wzór został już wcześniej 

ustalony w ramach umowy. Problem ten dotyczy zarówno bardzo małych projektów (do 

10 tys. zł), jak i większych przedsięwzięć, co znacząco wydłuża czas realizacji zadań. 

Warto rozważyć wprowadzenie elastyczniejszych zasad dotyczących mniejszych 

projektów, co mogłoby przyspieszyć proces realizacji bez konieczności każdorazowego 

zatwierdzania materiałów graficznych przez Wydział Komunikacji Społecznych. 

 

Elżbieta Kois–Żurek – wskazała konieczność nawiązania kontaktu z Wydziałem 

Komunikacji Społecznych w celu przeanalizowania wewnętrznych regulacji w celu 

możliwości ich złagodzenia, co mogłoby usprawnić proces realizacji projektów 

organizacji pozarządowych. 

 

Katarzyna Marchewczyk - wskazała, że pomysł utworzenia Klastra Innowacji 

Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22 wyszedł od samych mieszkańców Krakowa i 

narodził się podczas konsultacji społecznych Miejskiego Programu Rewitalizacji 

Krakowa w 2016 r. Budynek Klastra, w którym obecnie się znajdujemy, jest projektem 

rewitalizacyjnym.  
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Głównym celem odnowionych budynków A i B Klastra jest poprawa dostępności usług 

świadczonych przez organizacje społeczne, wspieranie przedsiębiorczości oraz 

tworzenie warunków sprzyjających włączeniu społecznemu i zawodowemu 

mieszkańców. Działania te mają również na celu pobudzenie aktywności społecznej i 

obywatelskiej. Budynek A zaczyna żyć pełnią życia,  w dniu dzisiejszym została 

podpisana umowa na działanie świetlicy.  

Klaster jest projektem wywodzącym się z Referatu ds. Rewitalizacji, dlatego dwie osoby 

z mojego zespołu zajmują się organizacją funkcjonowania tych dwóch budynków. W 

związku z tym, Referat ds. Rewitalizacji pracuje obecnie w bardzo okrojonym składzie. 

Pozostałe działania referatu obejmują proces rewitalizacji, w tym przygotowanie 

Gminnego Programu Rewitalizacji oraz współpracy z Komitetem Rewitalizacji. Ważnym 

elementem tego procesu jest współpraca z organizacjami pozarządowymi, wyzwaniem 

jest zwiększenie środków finansowych na ich działania, co umożliwi realizację większej 

liczby projektów. 

Podkreśliła także, że zapoczątkowała proces współpracy z organizacjami 

pozarządowymi w 2017 r., a potem dołączały kolejne osoby w referacie. Teraz tym 

tematem zajmują się dwie osoby. W wyniku tych działań zostało zrealizowanych dużo 

ważnych projektów we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Obecnie 

realizujemy zadanie Ambasadora Rewitalizacji na trzech podobszarach rewitalizacji. 

Mamy nadzieję, że w ramach projektu rewitalizacyjnego pn. Odczarujmy rewitalizację z 

organizacjami pozarządowymi, który został ujęty w projekcie Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Krakowa, będą zwiększone środki na jego realizację na kolejne lata.  

 

Maria Klaman - zaproponowała, aby w przyszłości  Wydział ds. Przedsiębiorczości i 

Innowacji zaprezentował szczegółowe informacje dotyczące realizacji współpracy z 

organizacjami pozarządowymi. 

 

Edyta Nowak- jest mi bardzo miło być częścią tego zespołu. Jestem otwarta na 

współpracę i wierzę, że w przyszłości będę mogła wnieść wiele wartości, dając z siebie 

wszystko. 

 

Anna Mirzyńska - wyraziła opinię, że polityka dotycząca młodzieży od lat nie cieszy się 

zainteresowaniem radnych ani prezydentów. Jedyną jednostką działającą w obszarze 

polityki młodzieżowej jest Referat ds. Młodzieży, kierowany przez Mateusza Płoskonkę, 

i to dzięki ich działalności temat ten jest obecny w mieście. Obecnie funkcjonuje program 

"Młody Kraków", który jest dobrze napisanym dokumentem, jednak nigdy nie 

opracowano całościowej strategii młodzieżowej. Jeśli Kraków chce nadążać za innymi 

liderami w Europie w kwestii młodzieży, konieczne jest wypracowanie takiej strategii. 
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Kolejnym wyzwaniem są Pracownie Młodych, które miały być dostępne w każdej 

dzielnicy, a obecnie funkcjonują tylko cztery, z piątą w fazie realizacji. Jeśli polityka 

młodzieżowa będzie nadal prowadzona w dotychczasowy sposób, problemy młodzieży 

będą się tylko pogłębiać. Należy pamiętać, że zdrowie psychiczne młodzieży jest w złym 

stanie; jedną kwestią jest dostęp do porad psychologicznych, a inną – zapobieganie 

problemom, do czego przyczyniają się pracownie młodzieżowe, wspierając proces 

socjalizacji i aktywizacji. Warto również zauważyć, że organizacje pracujące na rzecz 

młodzieży w Krakowie to zazwyczaj małe podmioty, które nie mają wystarczających 

zasobów, aby przebić się ze swoimi działaniami i projektami. 

 

Członkini Rady zwróciła uwagę na znaczenie integracji środowisk w kontekście 

przedsiębiorczości, podkreślając, że procesy akceleracji powinny być naturalnie 

podzielone między organizacje pozarządowe. Wydarzenie sieciujące „Kraków miastem 

Startupów - Archipelag Innowacji” miało na celu nawiązanie kontaktów między różnymi 

fundacjami, jednakże Pan Wiceprezydent Stanisław Mazur nie pojawił się na tym 

spotkaniu, przez co nie miał okazji do sieciowania z obecnymi tam organizacjami. 

Wyraziła nadzieję, że w przyszłości będzie uczestniczył w kolejnych tego typu 

inicjatywach. 

 

W związku z działalnością Rady istnieje problem, z którym borykamy się od dłuższego 

czasu. Rada ogranicza się do wydawania opinii w formie uchwał, które wyrażają jedynie 

pozytywne lub negatywne stanowisko. Brakuje możliwości przedstawiania własnych 

komentarzy czy opinii, które mogłyby w konstruktywny sposób wskazywać Radnym 

problemy i pytania związane z danym zagadnieniem. Nasze stanowiska powinny być 

włączane do dyskusji na posiedzeniach Rady Miasta Krakowa nie po to, by narzucać 

Radnym określone działania, ale by rzeczywiście pełnić rolę opiniotwórczą. Obecnie 

wydaje się, że nasze uwagi i wątpliwości nie są brane pod uwagę. 

Jeżeli nasza rola ogranicza się jedynie do głosowania „za” lub „przeciw”, to istnienie 

Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego traci sens. W takim układzie nie 

możemy mówić o prawdziwym dialogu obywatelskim, a jedynie o nadaniu pozornej mocy 

partycypacyjnej na papierze. Konieczne jest zatem wprowadzenie zmian, które pozwolą 

Radzie w pełni realizować swoje zadania jako ciało dialogu obywatelskiego i 

rzeczywiście wpływać na kształtowanie polityki miasta w zakresie współpracy z 

organizacjami pozarządowymi. 

 

Mateusz Płoskonka - przypomniał, że kwestia współpracy między Krakowską Radą 

Działalności Pożytku Publicznego (KRDPP) a Radą Miasta Krakowa była poruszana już 

od początku działalności KRDPP w Krakowie, tj. od 2012 roku. Ówczesny członek rady, 

Stanisław Banaś, wielokrotnie zwracał uwagę na brak odpowiedniej relacji między tymi 

instytucjami. Choć uchwały podjęte na posiedzeniach KRDPP są przesyłane do 



SZ-05.521.5.18.2024/V KRDPP/6              

Strona 13 z 16 
 

Wydziału Kancelarii Rady Miasta Krakowa, a następnie prawdopodobnie przedkładane 

Przewodniczącemu Rady Miasta Krakowa i przekazywane radnym, to członkowie 

KRDPP, zwłaszcza przedstawiciele strony społecznej, mieli wrażenie, że nie są one 

odpowiednio analizowane i uwzględniane. 

Warto podkreślić, że w ostatnich latach, szczególnie w IV i V kadencji KRDPP, nastąpiła 

znacząca zmiana w tej kwestii. Obecnie, KRDPP opiniuje akty prawa miejscowego, a 

opinia ta wyrażana jest w formie uchwały, podczas głosowania jawnego. W przypadku 

odstąpienia od wydania opinii, Rada uzasadnia swoją decyzję. Co więcej, na 

posiedzeniach Rady Miasta Krakowa, dyrektorzy komórek organizacyjnych (KO) lub 

miejskich jednostek organizacyjnych (MJO) referując dany akt prawny oraz informują o 

pozytywnej opinii KRDPP. Nie wiadomo jednak, na ile ma to wpływ na decyzje radnych 

podczas głosowań. 

Dodatkowo, opinia KRDPP stanowi część sprawozdania z konsultacji danego aktu 

prawnego, które przedkładane jest Prezydentowi Miasta Krakowa, a następnie 

przesyłane do Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. 

 

Anna Mirzyńska - nie zgadza się z opinią, aby ten problem został rozwiązany. Zwróciła 

uwagę, że strona społeczna odczuwa brak kompetencji decyzyjnych, co ogranicza jej 

wpływ na działania podejmowane przez Gminę na rzecz organizacji pozarządowych. 

 

Maria Klaman - zapytała, jakie są możliwe rozwiązania oraz czy istnieją ograniczenia 

prawne w tej kwestii. 

 

Mateusz Płoskonka- odpowiedział, że nie ma formalnych ograniczeń prawnych, a 

sprawa zależy od dobrej woli Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa (RMK). 

 

Maria Klaman – członkowie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 

głosując nad uchwałami, powinni wyrazić swoje stanowisko, opracowując uzasadnienie 

zarówno dla głosów „za”, jak i „przeciw”. Uzasadnienie to może być odczytane lub 

przedstawione, na przykład na posiedzeniach komisji RMK dotyczących danej 

tematycznej sfery pożytku publicznego. 

 

Witold Kramarz - doprecyzował, że przewodniczący danej komisji RMK powinien 

uwzględniać opinie wraz z uzasadnieniem Krakowskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w porządku obrad i pracy nad projektem uchwały. Zwrócił uwagę, że na 

różnych komisjach wygląda to różnie, a na sesjach RMK opinie komisji są zazwyczaj 

przedstawiane jako pozytywne, brak opinii lub negatywne, bez uzasadnień, które tym 

samym nie są przedstawiane na samej sesji. 
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Edyta Nowak - wyraziła wdzięczność w imieniu radnych za każdą zaopiniowaną 

uchwałę. Podkreśliła, że uzasadnienia „za” lub „przeciw” są dla nich bardzo cenne i 

pozwalają lepiej zrozumieć stanowisko KRDPP. Zapytała jednak, co radni powinni 

zrobić, jeśli takiego uzasadnienia nie otrzymają. Czy powinni zwrócić się do KRDPP o 

jego udostępnienie?. Zaznaczyła także, że na komisje przychodzą zainteresowane 

strony, więc przedstawiciele KRDPP mogą uczestniczyć w ich posiedzeniach. Każda 

uwaga, zarówno pozytywna, jak i negatywna, jest dla Komisji RMK bardzo cenna i 

pozwala uzyskać pełniejszy obraz sytuacji. 

 

Izabela Plur - zapytała, które kwestie powinny podlegać opiniowaniu, a na które należy 

zwrócić szczególną uwagę. Wspomniała o sytuacjach, gdy KRDPP opiniowała wszystkie 

pomniki przyrody. Zaproponowała, aby przy opiniowaniu polityk i strategii zawsze 

zamieszczać uzasadnienia. 

 

Maria Klaman - zasugerowała, aby Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego 

skierowała pismo do Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa z uprzejmą prośbą, aby 

opinie i uzasadnienia KRDPP były przedstawiane przez przewodniczących danych 

komisji RMK podczas prac nad projektami uchwał. 

 

Izabela Plur - podkreśliła, że obecność przedstawicieli RMK na posiedzeniach KRDPP 

jest kluczowa dla rozwiązania omawianego problemu. W ten sposób przepływ informacji 

jest skuteczniejszy, a dialog możliwy, gdy uczestniczą w nim wszystkie zainteresowane 

strony. 

 

Anna Mirzyńska - zwróciła uwagę na potrzebę uproszczenia procedur obowiązujących 

w Urzędzie Miasta Krakowa dla nowych, młodych organizacji pozarządowych, które są 

zobowiązane do ich spełniania. Zauważyła, że procedury te mogą działać zniechęcająco. 

Jako przykład podała skomplikowany wniosek związany z rezerwacją sali w Klastrze. 

Ponadto po wydarzeniu wymagane jest sporządzenie szczegółowego sprawozdania ze 

spotkania. Wskazała, że taki stopień formalizacji i biurokracji utrudnia dostęp do 

zasobów szczególnie organizacjom pozarządowym, które nie posiadają wystarczających 

zasobów. Wyraziła opinię, że przegląd procedur z udziałem organizacji pozarządowych 

w celu ich uproszczenia byłby znaczącym wyzwaniem i krokiem naprzód. 

 

Katarzyna Marchewczyk - wyjaśniła, że Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji 

UMK był zmuszony opracować procedury dotyczące wynajmu sal ze względu na to, że 

przetargi na operatora Klastra trzykrotnie zakończyły się niepowodzeniem. W związku 

z brakiem organizacji lub ich wycofaniem się, działano w jak najkrótszym czasie, aby 

uruchomić budynek. Podkreśliła, że dokumentacja nie jest jeszcze doskonała, ale 

stanowiła punkt wyjścia do dalszych udoskonaleń. Pracownik odpowiedzialny za te 
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działania jest w trakcie ciągłego procesu ich usprawniania. Zwróciła się z prośbą o 

przesyłanie uwag i propozycji zmian drogą mailową. 

 

Elżbieta Kois-Żurek - oceniła propozycję jako bardzo interesującą i poprosiła o 

dokonanie przeglądu procedur z uwzględnieniem możliwych zmian. 

 

Anna Mirzyńska - zasugerowała, że w ramach współpracy Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie istnieje możliwość zaangażowania studentów w analizę 

formularzy dotyczących procedur współpracy z organizacjami pozarządowymi, co 

mogłoby stanowić wsparcie w tej kwestii. 

 

Katarzyna Marchewczyk - zaprosiła do dalszej współpracy, wskazując, że podobne 

działania były już realizowane w ramach projektów rewitalizacyjnych. 

 

Katarzyna Piotrowska - podkreśliła, że w przypadku formularzy konkursowych oraz 

oceny wniosków istotne jest, aby odpowiedzi były precyzyjne i adekwatne do zadanych 

pytań, co ma znaczenie przy porównywaniu zgłoszeń. Zwróciła uwagę, że maksymalnie 

uproszczając formularze kluczowe jest, aby działały w obu kierunkach – zarówno były 

łatwe do wypełnienia, jak i do oceny. 

Następnie zaprosiła na wydarzenie "Kawa w Pałacu", które organizowane jest od 

pewnego czasu. W spotkaniach tych uczestniczą osoby związane z kulturą, co stanowi 

cenną okazję do integracji środowiska oraz wzajemnej pomocy, np. w kwestii 

wypełniania wniosków. Spotkania te nie mają sztywnej agendy, a tematy dyskusji 

wynikają z bieżących potrzeb poszczególnych organizacji pozarządowych. Pani 

Katarzyna zwróciła się również do członków Rady z pytaniem, czy działania na rzecz 

kultury mogą być realizowane w szerszym, społecznym kontekście. Wskazała, że 

Wydział, którego jest przedstawicielką, koncentruje się na ochronie dziedzictwa 

narodowego oraz realizacji działań kulturowych, natomiast nie dysponuje wiedzą ani 

kompetencjami w zakresie wpływu tych działań na inne obszary społeczne i programy. 

 

Izabela Plur - poruszyła temat ekonomii społecznej. Zwróciła uwagę, że fundacja, którą 

reprezentuje, realizuje projekt mający na celu budowanie polityki lokalnej w kierunku 

przygotowania założeń oraz rekomendacji do programu ekonomii społecznej w 

Krakowie. W działaniach tych fundacja współpracuje z Wydziałem Polityki Społecznej i 

Zdrowia UMK, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Krakowie oraz Grodzkim 

Urzędem Pracy.  
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Ad. 9. Sprawy bieżące, wnioski 

 

Izabela Plur - zaprosiła wszystkich członków Rady oraz Panią Marię Klaman Zastępcę 

Prezydenta Miasta Krakowa na otwarte spotkanie, które odbędzie się 18 września 2024 

r. w godzinach od 9:30 do 14:30 w budynku A w Klastrze Innowacji Społeczno-

Gospodarczych (I piętro). Będą to pierwsze z czterech warsztatów strategicznych, 

podczas których będziemy opracowywać rekomendacje dotyczące ekonomii społecznej.  

 

Członkowie Rady zawnioskowali o zmianę posiedzeń KRDPP na 14 października godz: 

15:00-17:00.  

 

Aleksandra Zapolska – zaproponowała organizację spotkania członków Rady z 

Korpusem Dyplomatycznym.   

 

Anna Mirzyńska - zwróciła się z prośbą do Aleksandry Zapolskiej o zorganizowanie 

spotkania w dogodnym terminie oraz poinformowanie o tym Rady. 

 

Anna Mirzyńska - przypomniała, że Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego 

jest partnerem wydarzenia organizowanego przez Fundację Ambasada Społeczności 

oraz Fundację Kraków Miastem Startupów dotyczącego społecznej aktywizacji dzieci i 

młodzieży. Wydarzenie odbędzie się 19 września 2024 roku. 

 

Ad. 10. Zamknięcie obrad. 

 

Współprzewodnicząca Rady  

Anna Mirzyńska 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

Bożena Kiszka 

Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK 

Załączniki: 

1. lista obecności członków KRDPP  i zaproszonych gości, 

2. załącznik nr 1 prezentacja,  

3. uchwała nr 10/2024/V KRDPP/38 

 


